
Prefeitura Municipal de ôanta Cruz do ôul
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N2 3.636, de 26 de setembro de 1991.

ABRE CREDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÃO ORÇAMENTA

RIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso

das atribuições que lhe sao conferidas pelas Leis em vigor e de

conformidade com o item 1, artigo 4^ da Lei N2 2.335, de 05/12/90

e artigo 5^ da Lei N2 2.336, de 05/12/90,

DECRETA:

ARTIGO l2 - Fica aberto um crédito suplementar no

montante de Cr$ 6.300.000,00 (seis milhões e trezentos mil cruzei

ros), para reforço das seguintes dotações orçamentárias:

ÓRGÃO - 1000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS ESSENCIAIS

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA - 1001 - GABINETE DO SECRETÁRIO E ÓRGÃOS SU

BORDINADOS

1001.05000000.000 - Comunicações

1001.05220000.000 - Telecomunicações

1001.05221360.000 - Serviços Especiais de Telecomunicações

1001.05221362.075 - Manutenção da Torre de Retransmissão Multicanal

3.1.2.0 - Material de Consumo(189) Cr$ 3.400.000.-00

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos(190) ....... Cr$ 600.000,00

ÓRGÃO - 1100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA - 1101 - GABINETE DO SECRETÁRIO E ÓRGÃOS SU

BORDINADOS

1101.08000000.000 - Educação e Cultura

1101.08460000.000 - Educação Física e Desportos



Prefeitura Municipal de Santa Cruz do âul
GABINETE DO PREFEITO

-02-

1101.08462240.000 - Desporto Amador

1101.08462242.094 - Manutenção do Departamento de Esporte

3.1.2.0 - Material de Consumo(261) Cr$ 300.000,00

ÓRGÃO - 1300 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES, OBRAS E VIAÇÃO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA - 13 01 - GABINETE DO SECRETÁRIO E ÓRGÃOS SU

BORDINADOS

1301.16000000.000 - Transporte

1301.16880000.000 - Transporte Rodoviário

1301.16885340.000 - Estradas Vicinais

1301.16885342.109 - Conservação de Pontes, Bueiros e Estradas do

Município

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos(328) Cr$ 2.000.000,00

SOMA Cr$ 6.300.000,00

ARTIGO 2^ - Servirá de recurso ao credito aberto

pelo artigo l5, a redução na seguinte dotação orçamentaria:

ÓRGÃO - 1300 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES, OBRAS E VIAÇÃO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA - 13 01 - GABINETE DO SECRETÁRIO E ÓRGÃOS SU

BORDINADOS

1301.16000000.000 - Transporte

1301.16910000.000 - Transporte Urbano

1301.16915750.000 - Vias Urbanas

1301.16915751.066 - Abertura, Pavimentação, Canalização e Retifica

çao de Ruas

4.1.1.0 - Obras e Instalações(330) Cr$ 6.300.000,00

SOMA Cr$ 6.300.000,00

ARTIGO 35 - Fica reajustado para menor o montante

que consta do Orçamento Plurianual de Investimentos 1991/93, na

parte relativa ao exercicio de 1991, como segue:



Prefeitura Municipal de Santa Cruz do ôul
GABINETE DO PREFEITO

-03-

ORGAO - 1300 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES, OBRAS E VIAÇÃO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA - 1301 - GABINETE DO SECRETÁRIO E ÓRGÃOS SU

BORDINADOS

PROJETO 1066 - Abertura, Pavimentação, Canalização e Retificação

de Ruas

205/266 - Pavimentação de Ruas Cr$ 6.300.000,00

SOMA Cr$ 6.300.000,00

ARTIGO 42 - Revogam-se as disposições em contrário

Gabinete do Prefeito, 26 de setembro de 1991.

Registre-se, jaublica-se e cumpra-se.

Secretario M .C/ípal /da Administração
1

•'^RNO^xáí/ FRANTZ
f / Htpí1


